TỔNG CÔNG TY

 HÀNG HẢI VIỆT NAM - CTCP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 57/HHVN-TT

Hà Nội, ngày 09 tháng 01 năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN

Kính gửi:

    - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

    - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

1. Thông tin tổ chức phát hành:

- Tên tổ chức: Tổng công ty Hàng hải Việt Nam – CTCP

- Mã chứng khoán: MVN

- Địa chỉ: Số 1 Đào Duy Anh, phường Phương Mai, quận Đống Đa, thành

phố Hà Nội

- Email: cbtt@vimc.co

- Điện thoại: 024 35770825  Fax: 024 35770850

- Website: vimc.co

2. Nội dung công bố thông tin

 Hội đồng quản trị Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP ban hành Nghị

quyết số 07/NQ-HHVN ngày 08/01/2024 về việc “Phê duyệt chủ trương chuyển

nhượng vốn đầu tư của Tổng công ty Hàng hải Việt Nam – CTCP tại Công ty

TNHH Khai thác Container Việt Nam”.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Tổng công ty

Hàng hải Việt Nam – CTCP vào ngày 09/01/2024 tại địa chỉ website:

http://vimc.co

 Tổng công ty Hàng hải Việt Nam – CTCP xin cam kết các thông tin công bố

trên là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung

các thông tin đã công bố.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ KH&ĐT;
- HĐQT;

- Ban Kiểm soát;

- Tổng giám đốc;

- Người PTQTCT;

- Các Ban: ĐT, TCKT;

- Lưu: VT, TT. L02.

NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CBTT

TRƯỞNG BAN TRUYỀN THÔNG

Trần Tuấn Hải

mailto:cbtt@vimc.co
http://vimc.co/

1

NGHỊ QUYẾT

Về chủ trương chuyển nhượng vốn tại Công ty TNHH Khai thác

Container Việt Nam (Vinabrigde)

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

TỔNG CÔNG TY HÀNG HẢI VIỆT NAM - CTCP

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Điều lệ Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP đã được Đại hội

đồng cổ đông thông qua ngày 22/4/2021;

Căn cứ Quy chế nội bộ về quản trị công ty của Tổng công ty Hàng hải Việt

Nam - CTCP được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 22/4/2021;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị Tổng công ty Hàng hải

Việt Nam - CTCP được ban hành kèm theo Quyết định số 179/QĐ-HHVN ngày

27/4/2021;

Căn cứ Biên bản tổng hợp phiếu lấy ý kiến Hội đồng quản trị Tổng công ty

Hàng hải Việt Nam - CTCP số 05/BBYK-HĐQT ngày 08/01/2024 đối với Tờ

trình số 1617/TTr - HHVN ngày 29/9/2023 và Tờ trình bổ sung số 1823/TTr -

HHVN ngày 08/11/2023 của Tổng giám đốc Tổng công ty “về việc phê duyệt

chủ trương chuyển nhượng vốn tại Vinabrigde”,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương chuyển nhượng vốn đầu tư của VIMC tại

Công ty TNHH Khai thác Container Việt Nam với một số nội dung như sau:

- Phần vốn góp VIMC chuyển nhượng : 9.852.436.800 đồng

- Tỷ lệ VIMC chuyển nhượng : 60,00% vốn điều lệ

- Số cổ phần VIMC còn lại sau thoái vốn : 0 cổ phần

- Tỷ lệ VIMC nắm giữ sau thoái vốn : 0%

Điều 2. Giao Tổng giám đốc Tổng công ty

1. Thực hiện từng nội dung cụ thể theo đúng chỉ đạo của Ủy ban Quản lý

vốn Nhà nước tại Doanh nghiệp, trong đó đánh giá làm rõ nguyên nhân dẫn tới

việc Vinabrigde hoạt động thua lỗ và xử lý, báo cáo Hội đồng quản trị Tổng

công ty nếu vượt thẩm quyền.

TỔNG CÔNG TY CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HÀNG HẢI VIỆT NAM-CTCP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 07/NQ-HHVN Hà Nội, ngày 08 tháng  01  năm 2024

2

2. Chủ trì tiến hành thực hiện việc thoái vốn theo quy trình, quy định, bảo

đảm thu hồi tối đa vốn, tài sản nhà nước.

3. Tổ chức triển khai thực hiện nghị quyết của Hội đồng quản trị phù hợp

các quy định hiện hành có liên quan./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Ban Cán sự đảng UBQLV;

- Ban Kiểm soát;

- Các thành viên HĐQT;

- Các Ban: ĐT, KTNB;

- Lưu: VT, TK-TH. Hg05

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Lê Anh Sơn

		vimc@vimc.co
	2024-01-09T09:01:11+0000
	VietNam
	Signed